CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 543/2022

Alargamento da Rua Honório Lemos, entre a
Rua Olegário Mariano e a Avenida Egydio
Jeronymo Munaretto, no Jardim Panorama.

                    Senhor Presidente,

                    O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, alargamento da Rua Honório
Lemos, entre a Rua Olegário Mariano e a Avenida Egydio Jeronymo Munaretto, no
Jardim Panorama.

O intuito dessa nova urbanização é garantir a melhor infraestrutura para

os cidadãos, contribuindo para um trafego seguro a todos. Dessa forma, requer-se
que seja a rua alargada, e a implantação de calçada para a segurança dos pedestres.

Possui grande importância tal indicação, em razão do alto fluxo de
veículos leves e pesados, havendo reclamação dos moradores locais em relação a
insegurança e insatisfação ao andar pela via.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

                                             DAMIÃO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E53550751F8F89038CD07D28F59EA0D3 CODIGO DO DOCUMENTO: 041287
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 543/2022
AUTORIA: Ver. Damião Santos